

انصراف گسترده رسانه‌ها از حضور در نمایشگاه مطبوعات

در آستانه برگزاری بیست و یکمین نمایشگاه مطبوعات، برخی رسانه‌های مطرح کشور به دلیل افزایش فشارها بر رسانه‌های منتقد دولت و تبعیض بین رسانه‌های حامی و مخالف دولت از حضور در این رویداد انصراف دادند. فشار بر رسانه‌های منتقد دولت از طرق مختلف در طول ۲ سال گذشته باعث شد تا محدودیت‌ها در این رسانه‌ها بیش از گذشته نمایان شود؛ به طوری که در طول این مدت هیئت نظارت بر مطبوعات بارها اقدام به تذکر و ارجاع پرونده رسانه‌های اصولگرا به دادگاه کرد که البته بهانه این اقدام هم صرفاً انتقاد از اقدامات دولت به خصوص در زمینه مسائل هسته‌ای و سیاست خارجی بود. در همین زمینه رجا، کیهان، وطن امروز، دانا، فارس، تسنیم، جهان نیوز، ۹دی، مشرق، ۵۹۸ از حضور در نمایشگاه انصراف دادند.

سال دوم / شماره ۲۸۰ / چهارشنبه ۱۳ آبان ماه ۱۳۹۴



مقام معظم رهبری: مرگ بر آمریکا» ی شما، یعنی

مرگ بر سیاستهای آمریکا، مرگ بر استکبار

من توصیه‌ام به جوانها این است که اولاً جوانهای دانشجوی و دانش آموز تحصیلات را خوب دنبال بکنند. علم وسیله قدرت است؛ یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های قدرت ملی، عبارت است از دانش؛ علم را دنبال بکنند؛ اهداف عمومی را بر خواسته‌های شخصی مقدم بدارند؛ بصیرت خودشان را نسبت به اوضاع کنونی، نسبت به گذشته‌ی تاریخی نزدیک، روزبه‌روز افزایش بدهند و بتوانند صحنه‌ی امروز دنیا را مشاهده بکنند. امروز صحنه‌ی عظیم دنیا این‌جوری است؛ قدرتهای مستکبر در یک طرف قرار گرفته‌اند، با همان توانهای مادی‌ای که دارند، با ارعابی که میکنند، با هیبتی که از خودشان نشان میدهند و دیگران را مقهور هیبت خودشان میکنند، اینها یک طرفند؛ بعضی از دولت‌های ضعیف هم هستند که جرئت بروز و ظهور ندارند؛ در میان اینها یک جا هم هست که با صدای رسا دارد این وضعیت را محکوم میکند و آن جمهوری اسلامی است. امروز جمهوری اسلامی با صدای رسا، بدون بیم، بدون اینکه از تهدید دشمن بترسد و مرعوب دشمن بشود، دارد علیه ظلم، علیه سلطه، علیه استثمار و استکبار فریاد میکشد و این را ملت‌ها دارند می‌شنوند و تحت تأثیر قرار میگیرند. این را من به شما عرض بکنم؛ ملت‌ها تحت تأثیر حرکت ملت ایرانند و این در دنیا مشهود است؛ بالخصوص در دنیای اسلام مشهود است؛ برای ملت ایران، برای بزرگان انقلاب، برای شخص امام بزرگوار ما آن‌چنان تکریمی و احترامی قائلند که برای هیچ‌کس دیگر قائل نیستند؛ این به‌خاطر این است که این صدای رسا به گوش آنها میرسد؛ این صدای رسا را از دست ندهید. و این را بدانید که این شعار شما، «مرگ بر آمریکا»ی شما، این فریادی که ملت ایران میکشند، این دارای یک پشتوانه و عقبه‌ی منطقی و قوی است؛ دارای پشتوانه‌ی عقلانی است. معلوم هم هست که مراد از «مرگ بر آمریکا»، مرگ بر ملت آمریکا نیست، ملت آمریکا هم مثل بقیه‌ی ملت‌ها [هستند]، یعنی مرگ بر سیاستهای آمریکا، مرگ بر استکبار؛ معنایش این است.

با منطق شما امام هم در رأس افراطیون است

رحیم پورازغدی در مورد قطع رابطه با آمریکا گفت: امام به جای ناراحتی و اضطراب اعلام جشن کردند. در رابطه با آمریکا حقوق متقابل وجود ندارد و صحبت از مذاکره که می‌شود منزلت دو طرف رعایت نمی‌شود. رابطه‌ای که آن‌ها می‌خواهند رابطه با یک ملت چپاول شده است و در مقابل ما یک دولت چپاولگر وجود دارد. آمریکا به دنبال رابطه ارباب و رعیت است. رحیم پورازغدی ادامه داد: امام این قطع رابطه را یک موفقیت می‌داند این دلیلی است که آمریکا از ایران قطع امید کرده است و فکر کردند ما از پا درمی‌آیم در حالی که امام بسیار هم استقبال کرد. وی با بیان اینکه رابطه با آمریکا هیچ سود دنیوی برایمان ندارد یادآور شد: امام فرموده‌اند رابطه دنیوی با آمریکا رابطه‌ای است که آمریکا ده برابرش را از ما می‌گیرد، در تمام دهه‌های گذشته فقط ما را چپیده‌اند. رحیم پورازغدی با بیان اینکه چند روز پیش مسئولی گفته است که بعضی افراطی‌ها می‌گویند تحریم باید باشد تا ما قوی شویم گفت: این عین صحبت امام است امام گفته است ما بین ملت‌ها منزوی نمی‌شویم اما اگر منزوی بشویم با آغوش باز این انزوا را می‌پذیریم و تا انزوا نباشد افکار شما به راه نمی‌افتد با این منطق امام در رأس افراطیون است.



خبرگزاری تسنیم

واکش کاخ سفید به بیانات امروز رهبری

جاش ارنست سخنگوی کاخ سفید در نشست خبری روزانه مدعی شد ما عملکرد ایرانیان را زیر نظر داریم و سخنان آنان باعث انحراف توجه ما از فعالیت های آنها نمی شود. ارنست درباره بیانات اخیر مقام معظم رهبری درباره شعار مرگ بر آمریکا گفت من این اظهارات را ندیده ام. چیزی که می توانیم بگویم همان چیزی است که در گذشته گفته ایم، اینکه شیوه ارزیابی ما از فعالیت های ایران و نقش آنان در جامعه جهانی، نگاه به عملکرد آنان است و سخنان آنان باعث منحرف شدن توجه ما نمی شود. وی گفت این کاری بود که ما در توافق بین المللی که به دست آوردیم تا آنان را از رسیدن به سلاح اتمی باز داریم، انجام دادیم. در همه مسیر، ما پای بندی آنان را به توافق موقت داشتیم و پای بندی آنان به توافق جامعی که به دست آمده است زیر نظر داریم. تمرکز ما روی عملکرد آنان است و به همین شکل نیز عمل خواهیم کرد.

جوانانقلاب

پروژه نفوذ فرهنگی در مطبوعات لو رفت

سربازان گمنام امام زمان (عج)، با دستور مقام قضایی چند تن از عوامل شبکه نفوذ آمریکا در مطبوعات کشور را دستگیر کردند. هنوز مدت زمان کوتاهی از هشدار مقام معظم رهبری و متعاقب آن هشدار صریح فرمانده کل سپاه در مورد نفوذ فرهنگی دشمن نگذشته است که خبر دستگیری برخی از عوامل مطبوعاتی شبکه نفوذ آمریکا منتشر شد. شبکه اطلاع رسانی دانا، طی گزارشی به معرفی و بیان سوابق دستگیر شدگان پرداخته است که از آن میان می توان به نام های احسان مازندرانی مدیرمسئول روزنامه فرهیختگان، عیسی سحرخیز فعال رسانه ای و آفرین چیت ساز ستون نویس روزنامه ایران، اشاره کرد. سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی هفته جاری، چند تن از اعضای شبکه نفوذی همکار با دولت های متخاصم غربی را که در فضای مجازی و مطبوعات کشور فعال بودند، بازداشت کرد. این اقدام پس از ماه ها رصد مستمر اطلاعاتی و اشراف همه جانبه به ابعاد فعالیت های این شبکه انجام شده است. پیش از این رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای مجمع جهانی اهل بیت علیهم السلام در خصوص خطر نفوذ دشمن به کشور، هشدار جدی داده و فرموده بودند: نیت آنها این بود که از این توافق راهی پیدا کنند برای نفوذ در کشور؛ ما این راه را بستیم. ما این راه را به طور قاطع خواهیم بست. نه نفوذ اقتصادی آمریکا را در کشور اجازه خواهیم داد، نه نفوذ سیاسی و نه نفوذ فرهنگی. با همه توان که بحمدالله این توان، امروز زیاد هم هست با این نفوذ مقابله خواهیم کرد. سردار جعفری، فرمانده کل سپاه نیز طی هشدار اعلام کرد: امریکایی ها بیشتر از ما خواهان اجرای برجامند چون به دنبال پس از برجام هستند. جعفری افزود: اگر این باور در فکر مردم ایجاد شود که در مسئله هسته ای توافق شد پس در مسائل دیگر هم می شود توافق کرد، این یک خطر و فتنه است.



تعبیر رهبر انقلاب درباره جان کری

رهبر انقلاب با اشاره به مذاکرات هسته ای بیان داشتند: «در همین مذاکرات هسته ای مشاهده شد که مأمور آمریکایی گفت من از جوانی با جنگ مخالف بودم و گریه کرد. خب، یک عده ای ممکن است ساده لوحانه بگویند عجب، واقعاً اینها آدمهای خوبی شده اند، مزدگانی که گریه عابد شد اما همین آدمی که از جنگ این قدر متنفر است که از یادآوری جنگ گریه اش میگیرد و جلوی دوربین اشک میریزد، این از همان آدمهایی است که [وقتی] صدها کودک را در غزه قطعه قطعه میکنند و صهیونیست ها با کمال قساوت و بی رحمی به زن و کودک و بچه و بزرگ و پیر و جوان رحم نمیکنند، اینها حتی اخم هم نمیکنند! شما اگر این قدر از جنگ متنفری، به این عنصر جَلَادِ قِصَابِ خبیث که این جور مردم را، کودکان را قتل عام میکند یک کلمه حرفی بزن، اخم بکن؛ اخم هم نمیکنند، تشویق هم میکنند! همان وقتی که اینها به غزه آن حملات را میکردند و امروز که به شکل دیگری در کرانه ی باختری و در غزه مردم را قتل عام میکنند، بارها آمریکایی ها - رؤسای بزرگشان - اظهار کردند که اسرائیل حق دفاع از خودش را دارد. یعنی ملت فلسطین حق دفاع ندارد؛ مزرع اش را نابود کنند، جوانش را بکشند، خانه اش را آتش بزنند، بچه ی چند ماهه را در آتش بسوزانند، پدر و مادر او را در آتش بسوزانند و مردم فلسطین حق نداشته باشند هیچ پاسخی بدهند. امروز هم دارند رژیم صهیونیستی را تشویق میکنند، کمک میکنند، حمایت میکنند. ماه ها است که مردم یمن در زیر بمباران، بیمارستان شان خراب میشود، خانه شان خراب میشود، زیرساخت های حیاتی شان نابود میشود، انسانها دارند به وسیله ی هواپیماهای متجاوز قتل عام میشوند، [اما] آمریکایی ها یک کلمه حرف نمی زنند، یک اخم نمیکنند، حمایت هم میکنند! آمریکا این است؛ آن وقت گریه ی جلوی دوربین به عنوان یک عمل صادقانه میتواند تلقی بشود؟ کسی این را باور میکند؟



بازمانده

تهدید تهران به خروج از مذاکرات وین

حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی آفریقای وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با شبکه العالم درباره شروط تهران برای ادامه حضور در گفت‌وگوهای وین درباره صلح سوریه گفت: چنانچه این نشست بخواهد ادامه پیدا کند، جمهوری اسلامی ایران از مسیر گفت‌وگو و کمک به تقویت سیاسی و مبارزه با تروریسم حمایت خواهد کرد و چنانچه ارزیابی ما از این نشست‌ها مثبت باشد، در ادامه نسبت به حضور در این نشست‌ها هم همراهی خواهیم داشت. اما اگر نشست‌ها صرفاً نشست‌های نمایشی و اعلام مواضع و نشست‌هایی باشد که حقوق مردم سوریه بخواهد در آن نادیده گرفته شود و واقعیت‌های سوریه مورد توجه قرار نگیرد، طبیعی است که یا باید مسیر این نشست‌ها و گفت‌وگوها اصلاح شود یا این که چنانچه گفت‌وگوها بی‌ثمر باشد، نه جمهوری اسلامی ایران و نه خیلی از کشورهایی که منطقی در آنان حاکم است، از گفت‌وگوی بی‌ثمر استقبال نخواهند کرد.

جمهوری اسلامی

ادعاهای جدید شورای همکاری خلیج فارس

دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس خواستار عقب نشینی ایران از سوریه و مذاکره تهران درباره جزایر سه‌گانه ایرانی مورد ادعای امارات شد. عبداللطیف الزیانی، دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس در گفت‌وگویی با شبکه «العریبه» ایران را به شکایت در دادگاه لاهه تهدید کرد. الزیانی در حاشیه اجلاس امنیتی سالانه منامه بدون اشاره به حمایت کشورهای عربی از گروه‌های مسلح در سوریه، گفت ایران باید از سوریه عقب بنشیند. وی درباره روابط کشورهای حاشیه خلیج فارس و ایران گفت: فرصت صلح در دسترس است زیرا دولت‌های خلیج (فارس) دائما به دنبال آن هستند و دست‌های ما به سمت صلح دراز است، امیدواریم ایران فرصت صلح را مغتنم شمارد، حسن نیت خود را اثبات کند و به یک گفت‌وگوی جدی برای حل مساله جزائر اماراتی - به تعبیر وی - فرا بخواند و گرنه به دادگاه جنایات کیفری رجوع خواهیم کرد. وی با تکرار ادعاهای همیشگی گفت: تهران همچنین از مداخله در امور کشورهای عربی و حمایت از حزب‌الله دست بردارد. الزیانی در پایان بدون آنکه حدود هشت ماه حمله همه‌جانبه عربستان و متحدانش به یمن را محکوم کند خواستار راه‌حل سیاسی برای مساله یمن شد و هیچ اشاره‌ای به جنایات داعش و سایر گروه‌های تروریستی در عراق و سوریه و حمایت ارتجاع عرب از آنها نکرد.

کمیته ان منتظر خاورمیانه جدید با محوریت ایران و حزب‌الله باشید

المانی‌تور با اشاره به موفقیت‌های محور ایران، حزب‌الله و روسیه در نبرد علیه تروریسم، پیش‌بینی کرد که «خاورمیانه جدید» را همین محور شکل خواهد داد و از هم‌اکنون نیز این طرح در حال اجرا است. پیش از این و همزمان با لشکرکشی آمریکا و متحدانش به منطقه، محافل سیاسی و خبری اصلی اروپا و آمریکا، تبلیغات فراوانی را در مورد شکل‌گیری یک «خاورمیانه جدید» راه انداخته بودند؛ خاورمیانه‌ای که قرار بود ایالات متحده در آن یک قدرت برتر و رژیم اسرائیل هم قدرت واسط باشد. اما چند ماهی است که تحولات به سمت دیگری می‌رود و ائتلاف ۱+۴ (متشکل از ایران، روسیه، عراق و سوریه) با پیروزی‌هایش در سوریه و عراق، ائتلاف به اصطلاح ضد تروریسم (متشکل از ۶۰ کشور) تحت فرماندهی آمریکا را تحقیر کرده است. پایگاه خبری المانی‌تور با اشاره به همین تحولات، ادامه می‌دهد که در پی ورود حزب‌الله به سوریه در تابستان ۲۰۱۲، بحث‌های داغی در گرفت و حتی خیلی از کارشناسان می‌گفتند، این مداخله کار عاقلانه‌ای نبود، چون حزب‌الله تاکنون به عنوان یک نیروی مقاومت اسلامی، از محبوبیت بالایی برخوردار بوده، ولی اکنون چهره‌اش را (به خاطر ورود در منازعات سوریه) مخدوش کرده است. به گزارش خبرگزاری فارس، المانی‌تور می‌افزاید، اما اکنون حزب‌الله سکان‌دار ایفای نقش‌های بزرگ در منطقه است. طبق تحلیل این پایگاه خبری، با مداخله (هوایی) روسیه در سوریه در ۳۰ سپتامبر (۸ مهر)، تحولات جدیدی آغاز شده است. این تحلیل که تحت عنوان «مثلث نظامی ایران، حزب‌الله و روسیه» از طریق پایگاه المانی‌تور منتشر شد، تصریح می‌کند که این اتفاق نویدبخش شکل‌گیری یک خاورمیانه جدید است، اما «با خاورمیانه جدید مورد اشاره کاندولیزا رایس وزیر خارجه پیشین آمریکا، که پس از جنگ اسرائیل برای نابود کردن حزب‌الله در جولای ۲۰۰۶ (تیر ۱۳۸۵) مطرح شد، کاملا فرق دارد و مقابل آن است.»



دستگیری یک «گنج پنهان»

براساس شواهد موجود به نظر می‌رسد دستگاه‌های امنیتی تمرکز ویژه‌ای بر موضوع جلوگیری از نفوذ دارند. بویژه اینکه این نهادها نسبت به پوشش «تابعیت دوگانه» که همواره مورد استفاده عوامل سرویس‌های خارجی بوده حساس‌تر شده‌اند. به گزارش «وطن امروز»، پس از جیسون رضاییان که براساس اطلاعات به دست آمده بسیاری از اتهامات او ثابت و براساس اظهارات سخنگوی قوه قضائیه حکم وی نیز صادر شده است، اکنون خبرها حاکی از دستگیری یک مهره ویژه آمریکایی‌ها در ایران است! به نظر می‌رسد پس از توجه نهادهای امنیتی ایران به موضوع کیس‌های آمریکایی-ایرانی، این بار سرویس‌های آمریکایی تلاش کرده‌اند از سایر تابعیت‌ها استفاده کنند. مورد جدید دستگیر شده این بار یک دوتابعیتی یعنی یک لبنانی-آمریکایی است و شاید انتخاب او به دلیل ذهنیت مساعدی است که در ایران نسبت به لبنانی‌ها وجود دارد. روز گذشته خبرگزاری صداوسیما خبر دستگیری این مهره ویژه آمریکایی‌ها را منتشر کرد. به گزارش این خبرگزاری، منابع آگاه اعلام کردند: به تازگی یک تبعه آمریکایی-لبنانی به نام نزار زاکا در ایران بازداشت شده است. این منابع آگاه گفتند نزار زاکا پیوندهای عمیقی با جامعه اطلاعاتی و نظامی آمریکا دارد. برخی عکس‌های منتشر شده از نزار زاکا، وی را در لباس ارتش آمریکا در پایگاه نظامی «ریور ساید» در آمریکا نشان می‌دهد. برخی منابع با اشاره به ارتباطات بسیار ویژه نزار زاکا با جامعه اطلاعاتی و نظامی آمریکا، از وی به‌عنوان یک «گنج پنهان» یاد می‌کنند.

ایران

روایت ضرغامی از عذرخواهی سیما از مردم

رئیس سابق صدا و سیما درباره حوادث سال ۸۸ گفت: «ما براساس همان روالی که داشتیم، اطلاع‌رسانی کردیم و دادگاه‌ها را نیز آن طور که بر اساس قانون بود و می‌توانستیم آن را منتشر کنیم، پخش کردیم. ما سخنرانی آقای احمدی‌نژاد که رئیس‌جمهوری وقت کشور بود را نیز پخش کردیم و ایشان در آن شرایط کلمه خس و خاشاک را به کار برد که در آن شرایط نادرست بود چراکه در فضای ملت‌هپی که یک عده معترض هستند کلمات بار خاص خود را دارد البته آقای احمدی‌نژاد توضیح داد که منظورش از خس و خاشاک عده قلیلی بود که اموال عمومی را آتش زدند اما به نظر بنده بار رسانه‌ای یک کلمه در فضای خاص می‌تواند نتیجه دیگری داشته باشد.» عزت‌الله ضرغامی در گفت‌وگو با «فارس» افزود: «از سوی دیگر یک عده شعار تند دادند، چون برنامه به‌صورت مستقیم پخش می‌شد علیه آقای هاشمی رفسنجانی نیز شعار داده شد و با وجود تلاش همکاران ما، این شعارها از تلویزیون پخش شد، بلافاصله رهبری معظم انقلاب به ما پیغام دادند که این کار درست نبوده و شما حتماً این را تصحیح کنید. از این رو من متن عذرخواهی را خودم نوشتم و در آخرین لحظه به بخش ۲۱ خبری اعلام کردیم که همان اول عذرخواهی و تأکید کنند این مطلبی که درباره آقای هاشمی پخش شده، مورد تأیید ما نیست، یعنی ما شاهد عذرخواهی رسانه ملی هم بودیم.»



علت پلمپ «رستوران KFC در تهران مشخص شد

رستوران KFC آمریکایی، در منطقه سعادت آباد توسط پلیس اماکن تهران پس از اعتراض گسترده پلمپ شد. علت این اقدام از سوی پلیس نداشتن مجوز قانونی و جعل پروانه کسب عنوان شده است. گفتنی است، رستوران پلمپ شده جمعه شب به عنوان اولین شعبه KFC، در تهران شروع به فعالیت کرده بود که مردم نیز جهت صرف غذا صف طولانی را تشکیل داده بودند. لازم به ذکر است در پی مخالفت با افتتاح نمایندگی فروشگاه زنجیره‌ای مک‌دونالد در ایران به فست‌فود آمریکایی کی‌اف‌سی مجوز داده شد تا در ایران شعبه داشته باشد.



سفر ۵۰ میلیارد دلاری نتایهو به آمریکا

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سفر هفته آینده‌اش به واشنگتن تلاش خواهد کرد تا بسته کمک‌های نظامی سالیانه آمریکا به تل‌آویو را برای یک دهه دیگر تمدید کرده و رقم آن را به حدود ۵ میلیارد دلار در سال افزایش دهد. آخرین بار اکتبر سال ۲۰۱۴ بود که نتایهو در سفر به آمریکا به کاخ سفید رفت. او پس از آن هم به آمریکا سفر کرد، اما به دلیل موضع اعلامی‌اش مبنی بر مخالفت با توافق هسته‌ای در کاخ سفید حضور نیافت. حالا که توافق هسته‌ای حاصل شده، او قصد دارد از این مسئله برای باج‌گیری از واشنگتن استفاده کند و مقامات آمریکایی را به افزایش کمک‌های نظامی وادارد. دولت باراک اوباما هم بی‌میل به این کار نیست و پیش از این گفته است که حاضر است رضایت اسرائیلی‌ها را جلب کند.